Pentru România și străinătate:
pe trei luni 9 franci ] în aură seu în hâr-
„ ș6se „ 18 „ > tiă cu adausulu a-
„ unu anu 36 „ J giului.
Rngămu pe domnii abonențt, ca să binevoiască

a-și reînoi de cu vreme abonamentul^, ca să nu se
întrerupă espedițiunea farului.

Administrațiunea „Gazetei Transilvaniei:"

j* C. A. Rosetti.
Brașov0, 8 (20) Aprilie 1885.

Se duse încă unulfi din mica pleiadă a ace-
loră mari patrioți, cari au lucratu și lucră ne
curmată cu tăriă, cu devotamentu și cu credință
neînfrântă în viitorii pentru unitatea, libertatea și
independența României. Marele publicistă și dis-
tinsulu omu de stătu Constantină A.

Ru
sia trebue dar pentru orice casă să-șî întărescă litoralii
și să se pregătescă de răsboiu.

-------o-------

Sinodulu. din Sibiu
Sibiu, 18 Aprilie n. 1885.

In ședința VI și VII din 5 (17) și 6 (18) Aprilie
1885, propunerea comisiunei verificătăre cu privire laac-
tulă alegerei în cerculă I ală Sibiului și referarea comi
siunei bisericesc! au dată prilejă la discuțium interesante.

Referentulă Patița arată, că s’au făcută mai multe
abusuri la alegerea din acestă cercă.